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Po co to wszystko? Po co modlić się 
wytrwale i nie ustawać? Czemu ma 
służyć nasza obecność przed Bogiem? Te 
i podobne pytania pojawiają się, gdy ktoś 
doświadcza niewysłuchanych próśb czy 
zawiedzionych nadziei, a jego cierpliwości 
jest doświadczana ponad miarę. 

Wtedy warto spojrzeć na biblijnego 
Mojżesza, który trwał ufnie przed Pa-
nem z wzniesionymi do góry rękami, by 
wyprosić zwycięstwo nad nieprzyjaciel-
skim oddziałem Amalekitów. Kiedy ręce 
Mojżesza opadały, wtedy przewagę zyski-
wali Amalekici. Modlitwa to nie tylko 
wypowiedzenie słów, ale przede wszystkim 
trwanie przy Bogu, nawet wtedy, kiedy 
wydaje się to beznadziejne. 

Przeżywając październik winniśmy 
uświadomić sobie, iż taką cierpliwą, 
wytrwałą modlitwą jest różaniec. Często w 
autobusie, w kolejce, czy na łóżku szpital-
nym ktoś przesuwa paciorki różańca. Wielu 
młodych nosi pierścionki z dziesięcioma 
wypukłościami i używa ich do odmawiania 
modlitwy różańcowej. Z jednej strony ud-
erza nas prostota różańca, który dostępna 
jest dla każdego człowieka. 

Z drugiej zaś – zachwyca głębia 
ewangelicznego przesłania, które w sobie 

niesie. Francuski pisarz i poeta Charles 
Péguy wyznał na temat różańca: „Przez 
osiemnaście miesięcy nie byłem w st-
anie mówić Ojcze nasz… nie potrafiłem 
zaakceptować Jego woli! 

Modliłem się więc do Maryi. Modlitwy 
do Maryi są modlitwami ostateczności. Nie 
ma żadnej takiej modlitwy w całej liturgii, 
której najnędzniejszy z grzeszników nie 
mógłby wypowiedzieć w całej prawdzie. 
W całym mechanizmie zbawienia Zdrowaś 
Maryjo to ostatni ratunek, którego nie 
można zatracić. Modlitwa ta odmawiana 
sercem wzbudza pragnienie, by śpiewać, 
nie tylko głosem, ale całym życiem, miłość 
do Dziewicy Maryi”. 

Każde z tego typu świadectw pokazuje, jak 
Bóg rzeźbi w sercu człowieka niewidzialne 
kształty, jak pomaga dojrzewać i nabierać 
odwagi w podejmowaniu życiowych de-
cyzji. To wytrwałość w modlitwie ukazuje, 
do jakiego stopnia człowiekowi na danym 
darze zależy. Jeżeli komuś nie zależy, to nie 
będzie prosił, powie raz i skończy. Jeżeli 
komuś nie zależy na spotkaniu, zapuka 
do drzwi i odejdzie; ale jeżeli mu na tym 
spotkaniu zależy, to będzie stał pod dr-
zwiami i pukał dotąd, dopóki drzwi się nie 
otworzą. A więc wytrwałość w modlitwie 
jest sprawdzianem wiary człowieka, jego 
zaufania Bogu. 

Ta wytrwałość z kolei powoduje wzrost w 
wierze, zbliża do Boga. Proszący nawiązuje 
bowiem ścisłą więź z tym, który może 
udzielić oczekiwanego daru. Nie wszyscy 
jednak – nawet wśród katolików – wierzą 
w moc i skuteczność modlitwy. Powód? W 
naszej epoce człowiek bywa często rozc-
zarowany brakiem natychmiastowych efek-

tów. Jeszcze inni twierdzą, że wszystko, co 
nas spotyka, jest już zapisane w gwiazdach; 
nie unikniemy przecież swojego przeznac-
zenia; po co więc wytrwale modlić się i nie 
ustawać? 

To ważne pytanie. Być może, szukając 
odpowiedzi na nie, odnajdziemy na nowo 
sens słów, mechanicznie powtarzanych 
dotąd rano i wieczorem. Pamiętajmy, 
by modlić się. Pomimo piętrzących się 
trudności, które są podobne do wojsk sil-
nego przeciwnika. 

Pomimo przeszkód na drodze rozwoju 
duchowego w postaci osób bezwzględnych, 
przebiegłych i pozbawionych wrażliwości 
na los bliźnich, jak ewangeliczny sędzia. 
Pełni wytrwałości, pokory i wiary prośmy 
Boga: Panie, naucz mnie modlić się nieus-
tannie i nie tracić nawet najmniejszej chwi-

li.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  

Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   

Trwać przed Bogiem                                                                                                                                           



Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 9-go października – 646. 13.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
Nasza druga kolekta dzisiaj jest na potrze-
by naszej parafii. 
Nasza druga kolekta w przyszłą niedzielę 
jest na potrzeby Misyjne. 

Liturgia Dziecięca
Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca  6 listopada br. Zapraszamy 
wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 17 października 
Wspomnienie św. Ignacego 

Antiocheńskiego, biskupa i męczennika

We wtorek 18 października 
Święto św. Łukasza, ewangelisty

We środę 19 października 
Dzień Powszedni z 29 Niedzieli Zwykłej

W czwartek 20 października 
Dzień Powszedni z 29 Niedzieli Zwykłej

W piątek 21 października 
Dzień Powszedni z 29 Niedzieli Zwykłej

W sobotę 22 października  
Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża

Msze Święte 
w Naszej Parafii

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej
Wtorek 
– Sobota – Msze św. o godz. 9am 
(po angielsku)
Piątek – 
Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
z błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) – Piątek 
o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w 
Niedzielę od godz. 11:15am 
(przed Mszą św.) 

Towarzystwo św. Wincentego 
a Paulo – Rekrutacja

Towarzystwo św. Wincentego a Paulo 
jest ogólnoświatową organizacją skupiającą 
katolików świeckich. Jej członkowie/
nie manifestują swoją katolicką wiarę w 
sposób praktyczny poprzez służbę i pomoc 
materialną, duchową, emocjonalną osobom, 
które tego potrzebują. Towarzystwo swoją 
charytatywną pomoc dla miasta Peth nie-
sie nieustannie przez ostatnie 160 lat swojej 
działalności.  I chociaż dzisiejsze potrzeby są 
może nieco inne to jednak dalej nie brakuje 
osób i rodzin, które tej pomocy potrzebują. 
Organizacja ta ciągle poszukuje nowych 
członków/członkiń powyżej 16 roku życia i 
swoją działalność zakorzenia w poszczegól-
nych parafiach. Parafia św. Marii Magdaleny 
współpracuje z Parafią św. Jana Chrzciciela w 
Perth, gdzie członkowie/nie spotykają się reg-
ularnie co dwa tygodnie w godzinach wiec-
zornych w holu parafialnym. Spotkania te 
mają na celu omawianie i dyskusje nad nowy-
mi formami pomocy i zakresem działalności, 
które mogą być dostarczone potrzebującym, 
głownie bezdomnym, ludziom samotnym 
w domach, odwiedzinach osób chorych w 
szpitalach czy też pomocy najuboższym. W 
ostatnim czasie Towarzystwo św. Wincentego 
a Paulo mocno współpracowało z lokalnym  
„Foodbankiem” a nawet dostarczało pomoc 
rodzinom ubogim wspierając je finansowo 
w pokryciu kosztów za energię i ogrzewanie. 
Wszystkich którzy chcieliby się włączyć w to 
piękne dzieło charytatywne i nam pomagać 
czy to mężczyźni czy kobiety prosimy o kon-
takt z Fr Bogdanem, który pomoże Wam 
nawiązać kontakt w osobami z Towarzystwa. 
Zapraszamy!

o.o. Redemptoryści 
– Oferta Pracy

Fr Ronnie Mcainsh, Superion miejs-
cowej wspólnoty Ojców Redemptorystów 
w Perth-Kinnoull poszukuje osób do pra-
cy w formie kucharza, albo Szefa kuchni. 
Wszystkich zainteresowanych proszę 
dzwonić: Fr Ronnie 07976912879. 

“Nie będziecie się tatuować. 
Ja jestem Pan!” (Kpł 19,28)

Jeśli czytamy Pismo Święte, wcześniej czy 
później zauważymy zawarty w nim kategory-
czny zakaz wykonywania tatuaży. O co chod-
zi? Przecież wszyscy to robią i to „nic takiego”. 
Dlaczego Bóg nam tego zabrania?

Sprawa jest absolutnie jednoznaczna i w 
zasadzie nie podlega dyskusji: Prawodawca 
objawiający swoją wolę na Synaju wskazał 
na szereg praktyk pogańskich, kategorycznie 
zabraniając swojemu ludowi w to wchodzić. 
Nie trzeba wielkiego wysiłku, by zauważyć, że 
w jednym szeregu z tatuażem w wersetach Kpł 
19,26-31 są zakazane czary (magia), prosty-
tucja (nierząd) oraz okultyzm (wywoływanie 
duchów). Moc i kategoryczność tych zakazów 
wyraża kilkakrotnie powtórzona formułka „Ja 
jestem Pan!”, oznaczająca, że Bóg jest święty 
i nie toleruje tego typu praktyk powiązanych 
z demonicznymi wierzeniami pogańskimi. 
Tym demonicznym praktykom Bóg przeci-
wstawia nakaz: „Będziecie zachowywać moje 
szabaty i szanować mój święty przybytek. Ja 
jestem Pan!” (Kpł 19,30).

Nie ma żadnej możliwości odczytania zaka-
zu tatuażu na jakiś inny sposób. Wprawdzie 
hebrajski wyraz ka’aka nie występuje więcej 
w Biblii, jednak egzegeci żydowscy mówią 
wyraźnie: „Chodzi o nieusuwalne znaki 
wprowadzone w ciało za pomocą igły, które 
zawsze pozostają widoczne” (Raszi, Komen-
tarz Wajikra 19,28). Tłumaczenie greckie 
Starego Testamentu (Septuaginta), wykonane 
kilkaset lat przed Chrystusem używa wyrazu 
στικτὰ pochodzącego od στιζώ (nakłuwam). 
Nie ma więc wątpliwości, że właśnie wykony-
wanie tatuażu jest absolutnie zakazane przez 
Boga; jestem przekonany, że również tzw. 
piercing (czyli przekłuwanie warg, języka, 
pępka itp.) jest Bogu niemiły!

Nieprzypadkowo obok zakazu tatuowania 
się Bóg umieścił wzmiankę o swojej świątyni. 
Święty Paweł poucza nas, uświęconych przez 
Krew Chrystusa: „Czyż nie wiecie, żeście 
świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w 
was? (c.d.n.)
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name	 ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass


